
ISSN 0867-2873

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 1995 r. Nr 9

TREŚĆ:

Poz.: Str.

ROZPORZĄDZENIE

Wojewody Krakowskiego

65

POROZUMIENIE

66

51 — nr 2 z dnia 10 marca 1995 r. w sprawie ustalenia siedzib rejonowych komisji lekarskich i rejonowych komisji poborowych oraz 
terytorialnego zasięgu ich działania.................................................................................................................................

52 — z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu ochrony zdrowia zawarte między Woje­
wodą Krakowskim, a Gminą Skawina.............................................................................................................................

51

ROZPORZĄDZENIE Nr 2

Wojewody Krakowskiego

z dnia 10 marca 1995 r.

w sprawie ustalenia siedzib rejonowych komisji lekarskich 
i rejonowych komisji poborowych oraz terytorialnego 

zasięgu ich działania

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174, Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. 
Nr 43, poz. 165) w związku z § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 czerwca 1992 r. w sprawie komisji lekarskich 
i komisji poborowych, wynagradzania za udział w ich pracy oraz 
odpłatności za badania specjalistyczne (Dz.U. Nr 48, poz. 218 
i z 1993 r. Nr 80, poz. 376), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się siedziby rejonowych komisji lekarskich i rejonowych 
komisji poborowych w województwie krakowskim oraz teryto­
rialny zasięg ich działania, jak w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda Krakowski:
w/z J. Miller
Wicewojewoda

Załącznik
do rozporządzenia Nr 2 
Wojewody Krakowskiego 
z dnia 10 marca 1995 r. (poz. 51)

1. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Krakowie Nr I. 
Siedziba: Kraków, ul. Lea 10 (parter).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Alwernia, Czernichów, 

Gdów, Iwanowice, Jerzmanowice-Przeginia, Kłaj, Kocmy- 
rzów-Luborzyca, Krzeszowice, Mogilany, Niepołomice, Skala, 
Słomniki, Sułoszowa, Świątniki Górne, Trzyciąż, Wieliczka, 
Wielka Wieś i Zabierzów.

2. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Krakowie Nr I. 
Siedziba: Kraków, ul. Lea 10 (parter).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Alwernia, Czernichów, 
Gdów, Iwanowice, Jerzmanowice-Przeginia, Kłaj, Kocmy- 
rzów-Luborzyca, Krzeszowice, Mogilany, Niepołomice, Skała, 
Słomniki, Sułoszowa, Świątniki Górne, Trzyciąż, Wieliczka, 
Wielka Wieś i Zabierzów.

3. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Krakowie Nr II. 
Siedziba: Kraków, ul. Lea 10 (I piętro).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłe dzielnice Śródmieścia i Krowodrza oraz gminy: Liszki 
i Zielonki.

4. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Krakowie Nr II. 
Siedziba: Kraków, ul. Lea 10 (I piętro).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłe dzielnice Śródmieścia i Krowodrza oraz gminy: Liszki 
i Zielonki.

5. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Krakowie 
Nr III. Siedziba: Kraków, ul. Koletek 10 (budynek Wojskowej 
Komendy Uzupełnień Kraków-Podgórze).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłą dzielnicę Podgórze oraz gminy: Biskupice i Skawina.

6. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Krakowie 
Nr III. Siedziba: Kraków, ul. Koletek 10 (budynek Wojskowej 
Komendy Uzupełnień Kraków-Podgórze).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłą dzielnicę Podgórze oraz gminy: Biskupice i Skawina.

7. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Krakowie 
Nr IV. Siedziba: Kraków, os. Zgody 16 (budynek Wojskowej 
Komendy Uzupełnień Kraków-Nowa Huta).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłą dzielnicę Nowa Huta oraz gminy: Drwinia, Gołcza i Micha­
łowice.



66 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 9/Poz. 51, 52

8. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Krakowie 
Nr IV. Siedziba: Kraków, os. Zgody 16 (budynek Wojskowej 
Komendy Uzupełnień Kraków-Nowa Huta).
Terytorialny zasięg działania: część m. Krakowa obejmująca 
byłą dzielnicę Nowa Huta oraz gminy: Drwinia, Gołcza i Micha­
łowice.

9. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Myślenicach. 
Siedziba: Myślenice, ul. Reja 13 (budynek Urzędu Rejonowego 
w Myślenicach).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Dobczyce, Myślenice, 
Pcim, Raciechowice, Siepraw, Sułkowice, Tokarnia i Wiśniowa.

10. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Myślenicach.
Siedziba: Myślenice, ul. Reja 13 (budynek Urzędu Rejonowego 
w Myślenicach).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Dobczyce, Myślenice, 
Pcim, Raciechowice, Siepraw, Sułkowice, Tokarnia i Wiśniowa.

11. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Lekarska w Proszowicach.
Siedziba: Opatkowice (budynek Państwowego Ośrodka Maszy­
nowego w Opatkowicach).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Igołomia-Wawrzeńczyce, 
Koniusza, Nowe Brzesko, Proszowice i Radziemice.

12. Nazwa Komisji: Rejonowa Komisja Poborowa w Proszowicach. 
Siedziba: Opatkowice (budynek Państwowego Ośrodka Maszy­
nowego w Opatkowicach).
Terytorialny zasięg działania: gminy: Igołomia-Wawrzeńczyce, 
Koniusza, Nowe Brzesko, Proszowice i Radziemice.

52

POROZUMIENIE

z dnia 9 marca 1995 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu ochrony zdrowia, zawarte między 
Wojewodą Krakowskim, a Gminą Skawina

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 11 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 
89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 
85, poz. 428, Nr 100, poz. 499, z 1993 r. Nr 17, poz. 78) i art. 8 ust. 
1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 
328), w związku z uchwałą Nr XXI/176/92 Rady Miejskiej w Skawi­
nie z dnia 24 czerwca 1992 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej, Wojewoda Krakowski i Gmina 
Skawina reprezentowana przez Burmistrza Jacka Krupę, zawierają 
porozumienie następującej treści:

§ 1. 1. Wojewoda powierza Gminie prowadzenie spraw stanowią­
cych zadania i uprawnienia organu, który utworzył zakład 
opieki zdrowotnej określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408, 
Dz.U. z 1992 r. Nr 63, poz. 315) w stosunku do Oddziału 
Pomocy Doraźnej w Skawinie.
2. Powierzenie prowadzenia spraw określonych w ust. 1 obej­

muje:
1) zatwierdzanie statutu i dokonywanie w nim zmian,
2) wyrażanie zgody na zakup lub przyjęcie darowizny nowe­

go sprzętu i aparatury medycznej, o określonym prze­
znaczeniu lub standardzie,

3) powoływanie kierownika zoz,
4) powoływanie rady nadzorczej,
5) rozstrzyganie sporów między kierownictwem zoz, a radą 

nadzorczą,

6) dokonywanie okresowych kontroli i ocen działalności 
zakładu oraz pracy jego kierownika w zakresie realizacji 
zadań statutowych, a także dostępności udzielanych świad­
czeń, prawidłowości gospodarki mieniem i wyników fi­
nansowych.

§ 2. 1. Zakres świadczeń zdrowotnych zakładu opieki zdrowotnej 
określonego w § 1 ust. 1 nie ulega zmianie.
2. Zabezpieczenie transportu sanitarnego, dostawczego i radio- 
łączności oraz ponoszenie kosztów tych usług będzie przed­
miotem umowy między Gminą, a Wojewódzką Kolumną 
Transportu Sanitarnego w Krakowie w ramach środków finan­
sowych przeznaczonych na ten cel z budżetu Wojewody.

§ 3. 1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego zapewnia 
Wojewoda.
Wysokość dotacji oraz sposób i terminy jej przekazywania na 
kolejny rok kalendarzowy określane będą odrębnie.
2. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie okreś­
lonym w ustawie Prawo budżetowe i przepisach wykonawczych 
do ustawy.
3. Zobowiązania finansowe dotyczące działalności zakładu 
opieki zdrowotnej określonego w § 1 ust. 1 powstałe przed 
dniem powierzenia Gminie spraw na mocy niniejszego porozu­
mienia wykonywane są z budżetu Wojewody i nie obciążają 
środków przekazanych Gminie.

§4. 1. Składniki majątkowe służące realizacji zadań zakładu, okreś­
lonego w § 1 ust. 1 zostaną przekazane temu zakładowi w formie 
protokołu zdawczo-odbiorczego przez Krakowskie Pogotowie 
Ratunkowe.
2. W trybie określonym w ust. 1 przekazane zostaną także akta 
osobowe pracowników oraz inne akta i dokumenty dotyczące 
tego zakładu.

§ 5. 1. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładu opieki zdrowot­
nej oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników 
medycznych, Gmina będzie udzielać pomocy kierownikowi 
zakładu w zakresie:
1) stworzenia warunków sprzyjających zatrudnieniu pracowni­

ków medycznych, o odpowiednich kwalifikacjach zawodo­
wych, organizacji zastępstw w okresie urlopów, niezdolności 
do pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach,

2) utrzymania w należytym stanie infrastruktury obiektów,
3) zaopatrzenia zakładu w aparaturę i sprzęt medyczny oraz 

ich właściwą konserwację, a także materiały medyczne i środ­
ki czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu w zakresie 
spraw osobowych, finansowo-księgowych, zaopatrzenia i bieżą­
cej eksploatacji obiektów.

§ 6. Wojewoda sprawuje nadzór nad realizacją przejętych przez 
Gminę zadań na podstawie kryteriów zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

§ 7. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.
2. Porozumienie ulega rozwiązaniu w wyniku:
1) porozumienia stron,
2) wypowiedzenia porozumienia przez jedną ze stron z zacho­

waniem trzechmiesięcznego wypowiedzenia,
3) wypowiedzenia przez Wojewodę Krakowskiego ze skutkiem 

natychmiastowym w razie rażących uchybień w realizacji 
powierzonych zadań, gdy wezwanie Gminy do usunięcia 
tych uchybień w oznaczonym terminie nie odniosło skutku,

4) przyjęcia przez Gminę obowiązków organu utrzymującego 
zakład.

§ 8. Porozumienie obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1995 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow­
skiego.

Burmistrz: Wojewoda Krakowski:
J. Krupa w/z J. Miller

Wicewojewoda



Nr 9 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 67



68 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 9

Prenumerata roczna zł 25,—
ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupu 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w NBP Oddział 
Okręgowy Kraków, ul. Basztowa Nr 20, 31-156 Kraków, konto 
nr 35073-1111 -223-1 na rachunek Wydziału Finansowo-Księgowego 
Urzędu Wojewódzkiego Cena zł 0,60

Wydawca: Wojewoda Krakowski
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 138, tel. 160-138 
Naczelny Redaktor: Jerzy Kościółek

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie
31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 128, tel. 160-128 teleks 032-23-02, telefaks 22-72-08

Tłoczono na polecenie Wojewody Krakowskiego z dnia 14 marca 1995 r. 
w Drukami Narodowej Kraków, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 19. Zam. 139/95.


